
14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 5,589,539.83 0.00 0.005,659,118.40 1,279,673.48 6,938,791.88

01 - AGUA Y SANEAMIENTO 
BÁSICO

0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 2,511,613.75 0.00 0.002,459,118.40 320,181.85 2,779,300.25

001 - Reconstrucción de Red 
domiciliaria de agua 
potable, Col. La Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Reconstrucción 
de Red 
domiciliaria de 
agua potable, Col. 
La Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción del 
Sistema de Agua 
Potable, Comunidad 
Matazano y la Enea

0.00 0.00 0.00 0.00 420,181.85 0.00 0.00250,000.00 170,181.85 420,181.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 420,181.85 0.00 0.00250,000.00 170,181.85 420,181.85

002 - Construcción 
del Sistema de 
Agua Potable, 
Comunidad El 
Matazano y la Ena

0.00 0.00 0.00 0.00 420,181.85 0.00 0.00250,000.00 170,181.85 420,181.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 170,181.85 420,181.85 0.00 0.00 0.00 0.00 420,181.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 170,181.85 170,181.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,181.85 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Sistema de Agua 
Potable, Comunidad de 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - Construcción 
del Sistema de 
Agua Potable, 
Comunidad de 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción del 
Sistema de Agua 
Potable, Comunidad de 
el Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

004 - Construcción 
del Sistema de 
Agua Potable, 
Comunidad de el 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Prefactibilidad de 
Proyectos Sistema de 
Agua Potable, 
Comunidad del Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 - Prefactibilidad 
de Proyectos 
Sistema de Agua 
Potable, 
Comunidad del 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción del 
Sistema de Agua 
Potable, Comunidad de 
Santa Fe Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

006 - Construcción 
del Sistema de 
Agua Potable, 
Comunidad de 
Santa Fe Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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007 - Mantenimiento y 
readecuación del 
crematorio municipal

0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 1,541,431.90 0.00 0.001,659,118.40 0.00 1,659,118.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 1,541,431.90 0.00 0.001,659,118.40 0.00 1,659,118.40

007 - Mantenimiento 
y readecuación 
del crematorio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,275,069.05 0.00 0.001,275,069.05 0.00 1,275,069.05

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,275,069.05 0.00 1,275,069.05 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275,069.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

354,920.64 0.00 354,920.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,920.64 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

920,148.41 0.00 920,148.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920,148.41 0.00 0.00

008 - Mantenimiento 
y Manejo de 
desechos sólidos 
en Casco Urbano

0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 266,362.85 0.00 0.00384,049.35 0.00 384,049.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

384,049.35 0.00 384,049.35 0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 266,362.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,284.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

234,049.35 0.00 234,049.35 0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 0.00 130,078.85 0.00 0.00

009 - Prefactibilidad de 
Proyectos Sistema de 
Agua Potable  
(Matazano)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

009 - Prefactibilidad 
de Proyectos 
Sistema de Agua 
Potable  
(Matazano)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,034,782.78 0.00 0.003,200,000.00 902,764.33 4,102,764.33

001 - Mantenimiento y 
conformación de Calles 
Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,027,764.33 0.00 0.00300,000.00 902,764.33 1,202,764.33
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,027,764.33 0.00 0.00300,000.00 902,764.33 1,202,764.33

001 - Mantenimiento 
y conformación 
de Calles Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,027,764.33 0.00 0.00300,000.00 902,764.33 1,202,764.33

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 902,764.33 1,202,764.33 0.00 0.00 0.00 0.00 1,027,764.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 902,764.33 902,764.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 727,764.33 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Construcción de 
Caja Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Tramos 
de Pavimentación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,876,018.45 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,876,018.45 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

003 - Construcción 
Tramos de 
Pavimentación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,876,018.45 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,700,000.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,876,018.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

859,320.56 0.00 859,320.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 859,320.56 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,840,679.44 0.00 1,840,679.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,016,697.89 0.00 0.00

03 - EDIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 43,143.30 0.00 0.000.00 56,727.30 56,727.30

001 - Mejoramiento del 
Cementerio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,143.30 0.00 0.000.00 56,727.30 56,727.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 43,143.30 0.00 0.000.00 56,727.30 56,727.30

001 - Mejoramiento 
del Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,143.30 0.00 0.000.00 56,727.30 56,727.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 56,727.30 56,727.30 0.00 0.00 0.00 0.00 43,143.30 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 56,727.30 56,727.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,143.30 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DELMIS.GOMEZ

09:06 a.m.
Pagina: 4 de 5
Hora  :
Emisión:  05/05/2021

JESÚS DE OTORO, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

20

1/4/2021 al 30/4/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 05/05/2021 05/05/2021al2021al

05/05/2021 09:06:17 a.m. 4



5,659,118.40 1,279,673.48 6,938,791.88 0.00 34,290.00 34,290.00 34,290.00 0.00 5,589,539.83 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2021
Fecha Final: 30/4/2021
Ejercicio: 2021
Programa:431165
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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